
25 . 3 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/ 1 1

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 17 . März 1980

über die Ernennung eines Mitglieds des Wirtschafts - und Sozialausschusses

(80/336/EWG, Euratom)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft, insbe
sondere auf die Artikel 193 bis 195,

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Atomgemeinschaft, insbeson
dere auf die Artikel 165 bis 167,

gestützt auf das Abkommen über gemeinsame Organe für die Europäischen Gemeinschaf
ten , insbesondere auf Artikel 5 ,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 19 . September 1978 über die Ernennung der Mit
glieder des Wirtschafts - und Sozialausschusses für die Zeit bis zum 18 . September 1982,

in der Erwägung, daß der Sitz eines Mitglieds des genannten Ausschusses nach dem Rück
tritt von Herrn Guillaume, der dem Rat am 15 . November 1979 mitgeteilt wurde, frei ge
worden ist ,

gestützt auf die am 22 . Februar 1980 vorgelegte Kandidatenliste,

nach Anhörung der Kommission der Europäischen Gemeinschaften —

BESCHLIESST :

Einziger Artikel

Herr L. Lauga wird als Nachfolger von Herrn Guillaume für dessen verbleibende Amts
zeit, d . h . bis zum 18 . September 1982, zum Mitglied des Wirtschafts - und Sozialausschus
ses ernannt .

Geschehen zu Brüssel am 17 . März 1980 .

Im NaDien des Rates

Der Präsident

J. SANTER


